
Oggetto: QUOTA DI ADESIONE AL SERVIZIO SUAP ANNO 2021 CONSORZIO DI
SVILUPPO INDUSTRIALE DELLE VALLI DEL TRONTO, ASO E DEL TESINO.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 207          DEL 14-07-2021

DETERMINAZIONI TECNICO n.207 del 14-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.207 del 14-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di consiglio n. 29 del 30/11/2020, in cui si aderiva alla convenzione
per la gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive “Piceno Consind” adeguata al
DPR 160/2010 -  LIVELLO B, in cui:

il Comune utilizzerà il software gestionale del SUAP Piceno Consind (back end) per controllo-
delle istanze, invio pareri, dinieghi, nulla osta o richieste integrazioni;
il SUAP Piceno Consind effettuerà il controllo formale delle istanze e gestirà l’iter-
amministrativo con invio richiesta pareri e ricezione degli stessi agli uffici comunali competenti
oppure agli altri enti coinvolti nel procedimento, gestione completa delle conferenze dei servizi
in forma simultanea e asincrona, emissione dell’eventuale titolo unico o rigetto o archiviazione
dell’istanza con relativa pubblicazione;
il SUAP Piceno Consind gestirà completamente il Front Office con servizio informazioni per-
tecnici comunali ed utenti;
il SUAP Piceno Consind provvederà all’archiviazione delle istanze e relativi elaborati tecnici, in-
forma telematica, ai sensi del vigente C.A.D.;
aggiornamento costante della modulistica necessaria ai procedimenti SUAP da parte della ditta-
fornitrice;
il SUAP Piceno Consind attiverà, se espressamente richiesto, servizio di consulenza legale in-
caso di risultanze negative rispetto ai controlli effettuati dai comuni sul Casellario Giudiziale;
servizio di consulenza telefonica gestito dalla ditta fornitrice dedicato sia alle utenze sia agli-
operatori comunali;
il SUAP Piceno Consind provvederà alla formazione del personale comunale sull'utilizzo del-
software gestionale.

VISTO in particolare l’Art. “15 - Rapporti finanziari” di suddetta convezione in cui vengono riportati
le modalità di calcolo e di versamenti dei contributi da versare per la gestione associata di suddetto
SUAP;

ACCERTATA la regolarità contributiva del Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto
dell’Aso e del Tesino, come attestazione INAIL_2827387, con validità dal 07/07/2021 al 04/1/2021;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del
D.Lgs. 165/2001;

DATO ATTO CHE il suddetto Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto dell’Aso e del
Tesino, come quota di adesione per il Servizio SUAP consortile:

per l’anno 2019, ha chiesto un versamento della quota pari ad € 4.499,57;-
per l’anno 2020, ha chiesto un versamento della quota pari ad € 3.652,49;-

CONSIDERATO CHE, per l’anno 2021, il suddetto Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del
Tronto dell’Aso e del Tesino, come quota di adesione per il Servizio SUAP consortile, ha chiesto un
versamento della quota pari ad € 3.237,24 (nota protocollo n. 4651 del 07/07/2021);

RITENUTO di dover procedere in merito;

CONSIDERATO che sono rispettati i principi previsti dal Codice in materia di efficacia, tempestività,
rotazione, economicità e di proporzionalità e idoneità alle finalità e all’importo dell’affidamento in
ragione del prezzo pattuito rispetto la media dei prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento,
anche tenendo conto della qualità della prestazione assicurata dalla ditta in parola e conseguente grado
di soddisfazione, maturato a conclusione di analoghi rapporti di lavoro;



Capitolo FPV Esercizio

DATO ATTO che la spesa anzidetta è stata imputata al capitolo 2450 del bilancio di previsione
2021/2023 (14.01-1.04.01.02.018);

DATO ATTO che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione amministrativa,
richiesto dall’art. 147-bis, comma 3, del D.L. 174/2012, convertito nella Legge n. 23/2012;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;
VISTO l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO il Bilancio di Previsione di previsione 2021/2023;
RAVVISATA la propria competenza ai sensi di legge;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

DI PROCEDERE, per le motivazioni espresse in narrativa, all’impegno in favore del2.
Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso, e del Tesino, con sede in
Marino del Tronto (AP), 63046, per il servizio SUAP anno 2021, per l’importo di € 3.237,24;

DI IMPUTARE la somma di € 3.237,24 al capitolo 2450 del bilancio di previsione 2020/20223.
(14.01-1.04.01.02.018);

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Martina Butteri,4.
Responsabile dell’U.T.C.;

DI LIQUIDARE la somma di € 3.237,24 per l’annualità 2021, sul conto corrente Bancoposta5.
del Consorzio di cui sopra - codice IBAN 15 Y 07601 13500 000040119778;

CHE, la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità6.
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area
Economica-Finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

DI DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di7.
conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.50/2016;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di8.
competenza;

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data

DETERMINAZIONI TECNICO n.207 del 14-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Importo



Data 14.07.2021
Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

€ 3.237,24 2450

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2021177

DETERMINAZIONI TECNICO n.207 del 14-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

14.07.2021



DETERMINAZIONI TECNICO n.207 del 14-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  08-09-2021 al
23-09-2021 con numero 698

Castignano, li 08-09-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


